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9A_E8_AE_A1_c43_68203.htm 一、单项选择题(每小题备选答

案中,只有一个符合题意的正确答案。多选、错选、不选均不

得分。) 1、 企业 发生的下列支出，属于资本性支出的是（ 

）。 A、支付的业务招待费 B、支付给股东的现金股利 C、支

付的生产工人工资 D、补交的 土地 使用权出让金 正确答案:D

解析:补交的土地使用权出让金应予以资本化，计入无形资产

。 2、某公司会计期间期初资产总额为300 000元，当期期末

负债总额比期初增加50 000元，期末所有者权益比期初减少80

000元。则该企业期末资产总额为（ ）元。 A、350 000 B、300

000 C、270 000 D、220 000 正确答案:C 解析:根据“资产=负债 

所有者权益”会计基本等式，期末资产=期末负债 期末所有

者权益=300 00080 000 50 000=270 000（元）。 3、账户的对应

关系是指（ ）。 A、总分类账户与明细分类账户之间的关系

B、有关账户之间的应借应贷关系 C、资产类账户与负债类账

户之间的关系 D、成本类账户与损益类账户之间的关系 正确

答案:B 解析:账户的对应关系是指有关账户之间的应借应贷关

系，发生对应关系的账户称为对应账户。 4、某会计人员记

账时，将应记入“银行存款”科目贷方的9000元误记入借方

。会计人员在查找该项错账时，在下列方法中，应采用的方

法是（ ）。 A、除2法 B、除9法 C、差数法 D、尾数法 正确

答案:A 解析:除2法适用于借方金额误记入贷方或贷方金额误

记入借方；除9法适用于将数字写小或将数字写大等；差数法

适用于漏记借方金额或漏记贷方金额；尾数法适用于通过尾



数查找错误。 5、会计科目与账户之间的区别是（ ） A、记

录资产和权益的增减变动情况不同 B、记录资产和负债的结

果不同 C、反映的经济内容不同 D、账户有结构而会计科目

不存在结构 正确答案:D 解析:本题考察会计科目与账户的关系

。二者的区别是：会计科目仅仅是账户的名称，不存在结构

；而账户则具有一定的格式和结构。 6、甲公司2003年成立并

开始采用应收账款余额百分比法计提坏账准备，计提比率

为2%。2003年末应收账款余额为750万元。2004年2月确认坏

账损失15万元，2004年11月收回已作为坏账损失处理的应收

账款3万元，2004年末应收账款余额600万元，则该企业2004年

末提取坏账准备的金额是（ ）万元。 A、9 B、15 C、12 D、3

正确答案:A 解析:2004年末“坏账准备”科目的余额=600

×2%=12（万元）。2004年末计提坏账准备的金额=12－（750

×2％ 3－15）=9（万元） 7、根据《现金 管理 暂行条例》规

定，下列经济业务中，不能用现金支付的是（ ） A、支付职

工奖金5000元 B、支付零星办公用品购置费800元 C、支付物

资采购货款1200元 D、支付职工差旅费2000元 正确答案:C 解

析:支付物资采购货款1200元超过了1000元的结算起点。 8、甲

公司6月1日甲原材料结存300件，单价2万元，6月6日发出100

件，6月10日购进200件，单价2.20万元，6月15日发出200件。 

企业 采用移动平均法计算发出存货成本，则6月15日结存的原

材料成本为（ ）万元。 A、400 B、416 C、420 D、440 正确答

案:C 解析:（300－100 200－200）×（200×2 200×2.2）/（300

－100 200）=420（万元） 9、甲企业从 证券 交易所以每股1元

的价格购入某上市公司股票10 000股，准备作为短期投资，另

付有关税费500元，已知每股价格中包含0.1元已宣告但尚未发



放的现金股利。甲企业取得该项短期投资时，应记入“短期

投资”科目的金额为（ ）元 A、10 000 B、10 500 C、9 500 D

、10 250 正确答案:C 解析:企业以现金方式取得的短期投资，

应按实际支付的全部价款作为短期投资成本入账。但实际支

付的价款中所包含的已宣告但尚未领取的现金股利，应作为

“应收股利”处理。 （1×10 000） 500（0.1×10 000）=9 500(

元) 10、企业对于已记入“待处理财产损溢”科目的存货盘亏

及毁损事项进行会计处理时，应计入 管理 费用的是（ ）。 A

、管理不善造成的存货净损失 B、自然灾害造成的存货净损

失 C、应由 保险 公司赔偿的存货损失 D、应由过失人赔偿的

存货损失 正确答案:A 解析:自然灾害造成的存货净损失应计入

“营业外支出”。对于应由保险公司和过失人支付的赔偿，

记入“其他应收款”科目。 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


